
Shtëpia & Familja
Sigurimi i banesave dhe shtëpive 
dhe anëtarëve të familjes

Madhësia e mbulesave:

Sigurimi i banesave ose shtëpiave dhe 
sendeve të amvisisë:

Shpërblimi i dëmit në objektet 
ndërtimore paguhet pa hequr 
amortizimin (sigurimi përfundohet në 
vlerën e re)

Sigurimi i instalimeve (në rast të 
pëlcitjes të gypave të ujit në mur, 
plotësohet me shpenzimet e ndërrimit 
të tyre)

Mundësia e sigurimit të antikuiteteve,  
sendeve artistike dhe kolekcioneve të 
ndryshme me vlerë

Kontraktimi i sigurimit me afat të 
pakufishëm me zbritje

Zgjidhje e shpejt e kërkesave për 
dëmshpërblim

Lejohet bonusi në varësi varësisht a ka 
pasur dëmshpërblime më parë nga 
sigurimi

Sigurimi i anëtarëve të amvisnisë:

Sigurimi i të gjithë anëtarëve të 
amvisnisë

Sigurimi për humbjen e profesionit

Pagesa e shtuar e shumës të siguruar 
për invaliditet mbi 50 %

RISI

RISI

RISI

RISI

UNIQA është me Ju

	 Info numri:  +382 (0)20 444 700UNIQA. Siigurim i gjeneratës të re.

Për të gjitha informatat dhe pyetjet mund t i drejtoheni personelit tonë, 
qoftë me postë, telefon ose me e-mail te Drejtoria në Podgoricë ose në zyret 
tona UNIQA sigurimi në këto:
Bar:

Beran:

Bijelo Pole:

Budva:

Herceg Novi:

Kotorri:

Nikshiq:

Plavë:

Plevle:

Podgoricë:

Rozhajë:

Tivari:

Ulqini:

UNIQA sigurimi jetësor a.d.
Bul. Svetog Petra Cetinjskog 1a/IV, 81000 Podgoricë, Mali i Zi
Telefon: +382 20 444 700; Fax: +382 20 244 340; GSM: +382 67 201 449 
E-mail: info@uniqa.me; Internet: www.uniqa.me

Jovana Tomaševića 15; Tel: +382 30 318 083;
GSM: +382 67 201 224; E-mail: poslovnica_br@uniqa.me
Jasikovačka 15; Tel: +382 51 232 542; Fax: +382 51 232 541; 
E-mail: poslovnica_ba@uniqa.me
Tršova L/D; Tel: +382 50 432 815; GSM: +382 67 201 311;
E-mail: poslovnica_bp@uniqa.me
Jadranski put bb; Tel: +382 33 453 300;
E-mail: poslovnica_bd@uniqa.me
Braće Grbića 4; Tel: +382 31 342 330; +382 31 342 315;
GSM: +382 67 201 243; E-mail: poslovnica_hn@uniqa.me
Dobrota bb; Tel: +382 32 334 794; Fax: +382 32 334 794; 
GSM: +382 67 600 647; E-mail: poslovnica_ko@uniqa.me
Njegoševa 21; Tel: +382 40 213 082; GSM: +382 67 201 296; 
E-mail: poslovnica_nk@uniqa.me
Čaršijska bb; Tel: +382 51 251 501; GSM: +382 67 201 298; 
E-mail: poslovnica_pl@uniqa.me
Glasinačka 12; Tel: +382 52 321 729; GSM: +382 67 201 484; 
E-mail: poslovnica_pv@uniqa.me
Moskovska 87; Tel: +382 20 228 460; Fax: +382 20 228 461; 
GSM: +382 67 201 449; E-mail: poslovnica_pg@uniqa.me
Maršala Tita 5; Tel: +382 51 272 220; Fax: +382 51 272 220; 
GSM: +382 67 311 992; E-mail: poslovnica_ro@uniqa.me
Trg Magnolija bb; Tel: +382 32 672 908; Fax: +382 32 672 900; 
GSM: +382 67 608 550; E-mail: poslovnica_tv@uniqa.me
Braća Frašeri bb; Tel: +382 30 411 781; GSM: +382 67 219 105; 
E-mail: poslovnica_ul@uniqa.me



Në kuadër të sigurimeve mund të zgjidhni pakete 
të ndryshme sigurimi - STANDARD, KOMFORT ose 
EKSKLUZIV.

Paketet e sigurimit të kombinuar për sigurimin e 
shtëpisë Tuaj mbulojnë, sigurojnë këto rreziqe nga:

�� Zjarri dhe disa rreziqe të tjera (stuhia, breshni, goditja 
e rrufesë, eksplozimi, manifestimi e demonstrimi. 
Rënia nga automobili personal ose i huaj, rënije 
nga aeroplani - fluturakja, nga vërshimet, rrëbeshet, 
rrëshqitja e tokës të shëmburit),

�� Derdhja e ujit nga instalilmi (nga gypat përçues dhe 
zbrazës, nga paisjet lidhëse),

�� Thyerja e xhamave,

�� Thyerja e instalimit,

�� Nga vjedhja rrëmbimi,

�� Përgjegjsia për dëmin e bërë nga personi i tretë,

�� Termeti.

Me sigurim nuk përfshihen dëmet e shkaktuara nga: terorizëm, vurja, 
hedhja e mjeteve shpërthyese, luftës , luftës qytetare, ndotjes ose 
kontaminimit.

Sigurimi i anëtarëve të familjes nga pasojat e fatkeqësisë 
përfshin këto rreziqe:

�� Vdekje nga fatkeqësia

�� Vdekja e shkaktuar nga sëmundja (vdekja natyrore)

�� Invaliditetit.

...shtëpia Juaj është siguria dhe liria!

Sigurimi i shtëpisë familjare-bansesës dhe gjërave. 
poashtu dhe anëtarëve të amvisnisë paraqet 
kombinimin të veçantë mbrojtje nga rreziku, Ju si 
pronar dhe familjen e Juaj mund ta rrezikojnë. Me 
disa zgjidhje plotësuese i përshatet nevojave të juaja 
individuale.

Ëndërra Juaj
për shtëpi tuaj

Planifikimi, finansimi, realizimi Juaj ka kërkuar shumë 
kohë, të holla dhe mundë për shtëpinë Tuaj. Por me këtë 
keni arritur vlerën e përhershme. Por, nëse ndodh diçka 
e papritur, me siguri do të dëshironi të ju kompenzohet 
dëmi dhe kështu çdo gjë të bëhet si më parë. Prandaj 
zgjidhja optimale e Juaj është ta siguroni shtëpinë, 
banesën dhe anëtarët e familjes. Është njëri ndër 
vendimet e Juaja kryesore.

Nga e tashmja jonë varet
ardhmëria jonë

Jeta e rehatshme është dëshirë e të gjithëve, por askush 
s mund t’i parashohë dhe ndalojë rastet e fatkeqësisë. 
Ata ndodhin çdo ditë dhe papritur, prandaj është e 
nëvojshme të planifikojmë ardhmerinë, me qëllim që t’I 
lehtësojmë pasojat e fatkeqsisë.

Koha dhe paratë e investuara

Shprehjes “Të jemi gjallë e shëndoshë” duhet t’i shtojmë 
edhe fjalën “të sigurtë”, sepse siguria tani në ketë kohë 
të pasigurtë është kategori e çmuar. Sot ka mënyra të 
ndryshme të sigurohemi dhe pa probleme të jetojmë. por 
vetëm UNIQA ka ofertë të posaçme. 

Shtëpia Juaj merr frymë me personaliten Tuaj. Keni 
investuar kohë dhe para, që çdo gjë të jetë sipas dëshirës 
Tuaj. Prandaj është optimale që amvisëria Juaj të jetë e 
siguruar, në rast se ndodhë diçka e paraparë. Kështu në 
rast fatkeqësie çdo gjë ta ktheni si më parë. Dhe jo për 
arsye finansiare të lëni diçka pa bërë. 

Prej tani zgjidhja Juaj është e thjeshtë: Shtëpia & Familja 
- Sigurimi i kombinuar i banesave ose shtëpive, i sendeve 
dhe anërarëve të amvisërisë nga pasojat e fatkeqësive. 
Dhe e gjithë kjo në një ofertë, te UNIQA e sigurimit.

Siguroni vlerat e vërteta

�� Objektet e banuar , të pabanuar 
dhe objektet ndihmëse

�� Mjetet në amvisëri

�� Të hollat e gatshme letrat me vlerë, 
sendet artistike dhe antike

�� Sendet në bodrum, kësollë, tavan dhe garazhë

�� Anëtarët e amvisrisë.


